1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

www.uffs.edu.br

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO O RESULTADO
PROVISÓRIO DA PROVA DE TÍTULOS DO EDITAL Nº 001/GR/UFFS/2025 – CONCURSO

PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

CAMPUS CERRO LARGO 1
ÁREA 1 - Educação Matemática

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250014010001 ***692.840*** 8,70 Classificado
250014010003 ***452.990*** 8,35 Classificado
250014010008 ***109.979*** 8,77 Classificado
250014010029 ***203.190*** 8,95 Classificado
250014010030 ***542.838*** 8,62 Classificado
250014010038 ***569.069*** 6,81 Classificado

2
ÁREA 2 - Linguística

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250014020002 ***062.470*** 8,31 Classificado
250014020003 ***965.230*** 8,53 Classificado
250014020019 ***850.068*** 8,62 Classificado
250014020021 ***061.008*** 8,33 Classificado
250014020024 ***986.570*** 8,71 Classificado
250014020040 ***349.999*** 7,11 Classificado

3
ÁREA 3 - Botânica

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250014030001 ***663.390*** 9,03 Classificado
250014030003 ***401.969*** 9,12 Classificado
250014030007 ***323.940*** 8,29 Classificado
250014030012 ***027.225*** 8,79 Classificado
250014030029 ***381.540*** 9,73 Classificado
250014030035 ***393.880*** 8,29 Classificado

CAMPUS CHAPECÓ 4
ÁREA 4 - Pneumologia**

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250011040002 ***807.609*** 6,14 Classificado

**vaga reservada para pessoas com deficiência

2

7
ÁREA 7 - Cardiologia

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250011070002 ***394.591*** 6,73 Classificado

8
ÁREA 8 - Neurocirurgia**

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250011080001 ***550.530*** 6,14 Classificado

**vaga reservada para pessoas com deficiência
10

ÁREA 10 - Pediatria
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

250011100001 ***534.391*** 6,17 Classificado
250011100003 ***084.572*** 6,19 Classificado
250011100005 ***544.981*** 6,14 Classificado
250011100009 ***346.586*** 6,14 Classificado

11
ÁREA 11 - Semiologia e Clínica Médica

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250011110004 ***647.949*** 6,16 Classificado

12
ÁREA 12 - Ginecologia e Obstetrícia**

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250011120001 ***215.166*** 6,90 Classificado
250011120002 ***388.319*** 6,14 Classificado
250011120003 ***172.579*** 6,14 Classificado
250011120004 ***286.969*** 6,14 Classificado

**2 (duas) vagas reservadas para pessoas negras
13

ÁREA 13 - Saúde Pública/Medicina de Família e Comunidade
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

250011130002 ***348.300*** 6,09 Classificado
250011130003 ***241.218*** 6,01 Classificado
250011130004 ***887.285*** 6,84 Classificado*
250011130005 ***152.798*** 6,01 Classificado
250011130006 ***053.935*** 6,17 Classificado
250011130008 ***517.559*** 6,00 Classificado
250011130009 ***355.997*** 6,00 Classificado
250011130010 ***876.109*** 6,18 Classificado
250011130015 ***669.063*** Desclassificado conforme item 8.4.1 do edital

*candidato(a) inscrito(a) como pessoa negra
14

ÁREA 14 - Endocrinologia
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

250011140001 ***111.599*** 6,77 Classificado
250011140002 ***674.940*** 8,03 Classificado

15
ÁREA 15 - Cirurgia Torácica**

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250011150001 ***047.539*** 6,19 Classificado
250011150002 ***476.250*** 8,06 Classificado
250011150003 ***721.299*** 6,15 Classificado

3

250011150004 ***882.600*** 6,19 Classificado
**vaga reservada para pessoas negras

16
ÁREA 16 - Dermatologia**

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250011160001 ***964.469*** 6,00 Classificado
250011160003 ***940.380*** Desclassificado conforme item 8.4.1 do edital

**vaga reservada para pessoas com deficiência
17

ÁREA 17 - Otorrinolaringologia**
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

250011170001 ***554.019*** 6,03 Classificado
250011170002 ***678.609*** 6,23 Classificado

**vaga reservada para pessoas negras
18

ÁREA 18 - Intensivista
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

250011180001 ***290.250*** 6,51 Classificado
20

ÁREA 20 - Patologia
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

250011200001 ***477.279*** 8,09 Classificado
250011200003 ***279.219*** 6,00 Classificado

21
ÁREA 21 - Oncologia**

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250011210001 ***642.749*** 6,20 Classificado
250011210002 ***776.779*** 6,17 Classificado

**vaga reservada para pessoas negras
23

ÁREA 23 - Ortopedia e Traumatologia
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

250011230004 ***110.588*** 6,00 Classificado
250011230005 ***301.399*** 6,19 Classificado

24
ÁREA 24 - Hardware e Arquitetura de Computadores

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250011240001 ***713.960*** 8,17 Classificado
250011240004 ***263.889*** 8,82 Classificado
250011240009 ***191.560*** 8,48 Classificado
250011240014 ***257.550*** Desclassificado conforme item 8.4.1 do edital

CAMPUS ERECHIM 25
ÁREA 25 - Botânica

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250015250002 ***216.130*** 8,97 Classificado
250015250004 ***205.728*** 8,19 Classificado
250015250016 ***116.956*** 8,11 Classificado
250015250017 ***736.120*** 8,67 Classificado
250015250024 ***789.682*** 8,83 Classificado
250015250026 ***475.440*** 8,21 Classificado

26

4

ÁREA 26 -
Projeto arquitetônico e urbanístico e suas tecnologias; Fundamentos de Arquitetura e
Urbanismo; Meios de representação do projeto arquitetônico e urbanístico e
tecnologias digitais

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250015260004 ***187.180*** 8,85 Classificado
250015260005 ***029.370*** 8,46 Classificado
250015260008 ***960.710*** 7,00 Classificado
250015260011 ***406.530*** 8,71 Classificado
250015260013 ***741.810*** 6,99 Classificado
250015260014 ***137.910*** 8,39 Classificado

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL 27
ÁREA 27 - Ciências Sociais

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250012270002 ***316.496*** 8,07 Classificado
250012270008 ***481.889*** 8,60 Classificado
250012270013 ***500.638*** 8,64 Classificado
250012270015 ***798.708*** 8,29 Classificado
250012270024 ***515.689*** 8,57 Classificado
250012270031 ***805.110*** 8,21 Classificado

28
ÁREA 28 - Educação**

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250012280003 ***636.569*** Desclassificado conforme item 8.4.1 do edital*
250012280011 ***142.530*** 9,46 Classificado*
250012280021 ***666.019*** 8,46 Classificado
250012280024 ***134.349*** 7,54 Classificado
250012280041 ***071.939*** 8,21 Classificado*
250012280047 ***228.269*** 6,96 Classificado

*candidato(a) inscrito(a) como pessoa com deficiência
**vaga reservada para pessoas com deficiência

29
ÁREA 29 - Ciências Sociais Aplicadas - Administração

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250012290001 ***169.609*** 8,29 Classificado
250012290003 ***199.700*** 9,70 Classificado
250012290007 ***559.849*** 8,95 Classificado
250012290016 ***622.459*** 8,73 Classificado
250012290018 ***932.080*** 8,65 Classificado
250012290020 ***937.989*** 7,04 Classificado

CAMPUS PASSO FUNDO 30
ÁREA 30 - Pediatria

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250016300002 ***274.530*** Desclassificado conforme item 8.4.1 do edital
250016300004 ***495.170*** 6,00 Classificado

31
ÁREA 31 - Histopatologia humana

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250016310001 ***506.956*** 8,96 Classificado
250016310004 ***479.334*** 9,25 Classificado*
250016310005 ***936.470*** 8,42 Classificado

5

250016310009 ***463.240*** 9,14 Classificado
*candidato(a) inscrito(a) como pessoa negra

32
ÁREA 32 - Enfermagem - Cuidado de Enfermagem na Atenção Básica de Saúde

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250016320003 ***016.789*** 7,24 Classificado
250016320005 ***923.599*** 8,21 Classificado
250016320006 ***218.510*** 8,63 Classificado
250016320007 ***151.210*** 8,52 Classificado
250016320018 ***164.640*** 8,33 Classificado
250016320027 ***692.930*** 8,45 Classificado

33
ÁREA 33 - Enfermagem - Cuidado de Enfermagem no Ambiente Hospitalar

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250016330002 ***235.190*** 9,25 Classificado
250016330005 ***517.494*** 8,17 Classificado
250016330008 ***023.680*** 9,14 Classificado
250016330014 ***202.740*** 8,59 Classificado
250016330015 ***801.429*** 8,21 Classificado
250016330025 ***023.779*** 9,04 Classificado
250016330026 ***588.070*** 6,61 Classificado

34
ÁREA 34 - Clínica Médica - Onco-hematologia**

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250016340001 ***417.060*** 8,06 Classificado

**vaga reservada para pessoas negras

CAMPUS REALEZA 35
ÁREA 35 - Administração Pública**

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250013350001 ***626.756*** 9,16 Classificado
250013350002 ***259.219*** 8,36 Classificado

**vaga reservada para pessoas negras
36

ÁREA 36 - Desenvolvimento e Administração Pública
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

250013360001 ***338.604*** 9,61 Classificado
250013360004 ***626.868*** 8,43 Classificado
250013360006 ***542.481*** 8,49 Classificado
250013360007 ***250.269*** 8,01 Classificado

38
ÁREA 38 - Educação Infantil

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250013380002 ***250.870*** 7,02 Classificado
250013380004 ***341.799*** 8,05 Classificado
250013380005 ***258.619*** 8,28 Classificado
250013380018 ***626.799*** 8,21 Classificado
250013380024 ***617.967*** 8,19 Classificado
250013380025 ***574.090*** 8,35 Classificado

39
ÁREA 39 - Alfabetização, Linguagem e Letramento**

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

6

250013390004 ***610.079*** 6,70 Classificado
250013390007 ***354.509*** 8,69 Classificado
250013390008 ***523.379*** 9,92 Classificado
250013390011 ***122.750*** 8,24 Classificado
250013390014 ***892.979*** 8,11 Classificado
250013390015 ***550.076*** 8,04 Classificado

**vaga reservada para pessoas negras
40

ÁREA 40 - Práticas pedagógicas nos anos iniciais da Educação Básica
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

250013400003 ***671.939*** 8,29 Classificado
250013400006 ***406.830*** 8,87 Classificado
250013400007 ***548.609*** 9,30 Classificado
250013400018 ***185.638*** 7,94 Classificado
250013400021 ***948.840*** 8,86 Classificado
250013400023 ***991.069*** 8,63 Classificado

*candidato(a) inscrito(a) como pessoa negra
41

ÁREA 41 - Manejo, Sanidade e Clínica de Suínos e Aves
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

250013410001 ***288.820*** 9,29 Classificado
250013410002 ***565.180*** 8,13 Classificado
250013410003 ***117.770*** 8,28 Classificado
250013410006 ***673.289*** 8,62 Classificado
250013410009 ***488.630*** 8,75 Classificado
250013410010 ***849.109*** 8,18 Classificado

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PARA CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA

CAMPUS CHAPECÓ 4
ÁREA 4 - Pneumologia

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
Não houve candidatos inscritos nesta condição

ÁREA 8 - Neurocirurgia
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

Não houve candidatos inscritos nesta condição

ÁREA 9 - Anestesiologia
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

Não houve candidatos inscritos nesta condição

ÁREA 16 - Dermatologia
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

Não houve candidatos inscritos nesta condição

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
ÁREA 28 - Educação

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250012280003 ***636.569*** Desclassificado conforme item 8.4.1 do edital*

7

250012280011 ***142.530*** 9,46 Classificado*
250012280041 ***071.939*** 8,21 Classificado*

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PARA CANDIDATO DECLARADO PRETO OU PARDO

CAMPUS CHAPECÓ
ÁREA 12 - Ginecologia e Obstetrícia

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
Não houve candidatos inscritos nesta condição

ÁREA 13 - Saúde Pública/Medicina de Família e Comunidade
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

250011130004 ***887.285*** 6,84 Classificado*

ÁREA 15 - Cirurgia Torácica
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

Não houve candidatos inscritos nesta condição

ÁREA 17 - Otorrinolaringologia
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

Não houve candidatos inscritos nesta condição

ÁREA 19 - Hematologia
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

Não houve candidatos inscritos nesta condição

ÁREA 21 - Oncologia
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

Não houve candidatos inscritos nesta condição

CAMPUS PASSO FUNDO
ÁREA 31 - Histopatologia humana

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
250016310004 ***479.334*** 9,25 Classificado*

ÁREA 34 - Clínica Médica - Onco-hematologia
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

Não houve candidatos inscritos nesta condição

CAMPUS REALEZA
ÁREA 35 - Administração Pública

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
Não houve candidatos inscritos nesta condição

ÁREA 37 - Direito
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

Não houve candidatos inscritos nesta condição

8

ÁREA 39 - Alfabetização, Linguagem e Letramento
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

Não houve candidatos deferidos no processo de heteroidentificação

1. Do resultado provisório da Prova de Títulos caberá recurso, a ser interposto mediante preenchimento de
formulário próprio, por meio do sítio do Concurso, em até 48 horas após a publicação do seu resultado.

Chapecó-SC, 16 de abril de 2025

SANDRA SIMONE HÖPNER PIEROZAN
Presidente da Comissão Permanente de Concurso